MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA PGR/MPF Nº 1.056, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições conferidas

pelo art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista

o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.026557/2022-39,

resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARCELO RIBEIRO DE OLIVEIRA, Procurador da

República, da Carreira do Ministério Público Federal.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 15 dez. 2022. Seção 2, p. 51.

https://legislacao.presidencia.gov.br/atos/?tipo=LCP&numero=75&ano=1993&ato=93agXQE5ENFpWT2da
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/249298